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Remiss av Promemorian Genomförande av delar av det omarbetade 
energieffektivitetsdirektivet 

Krav på energikartläggning 

Eneff	tillstyrker	förslagen angående energikartläggning och energiledningssystem. Vi anser dock 
att det krävs samordning för att underlätta för de fastighetsägare som berörs både av krav på 
energikartläggning och energideklaration.  

Krav på energihushållning enligt Miljöbalken kan beröra företag/organisationer som även berörs av 
krav på energikartläggning. Även här är samordning viktigt så att krav på genomförande av åtgärder 
enligt Miljöbalken samordnas med åtgärdsförslag som framkommit via energikartläggningar.  

Rapporteringskrav till Energimyndigheten 

Vi menar vidare att krav på rapportering till Energimyndigheten bör kunna utföras på ett sådant sätt 
att det inte ökar den administrativa bördan nämnvärt. Uppgifter om energianvändning med mera 
borde vara uppgifter som finns tillgängliga om man utfört energikartläggning eller har ett 
energi/miljöledningssystem.  

Nyttan med att samla in uppgifterna bedöms som stor. Uppgifterna kan användas för att utvärdera 
resultat och utformningen av styrmedlet samt om andra insatser behövs för att nå målen i direktivet. 
Målen på nationell nivå ska nås via åtgärder i flera sektorer. Insamling av uppgifter i varje sektor ger 
utförligare kunskap om var åtgärder bör sättas in i det fall att målen inte nås.  

I Sverige finns idag inga uppdaterade bedömningar av potentialen för energieffektivisering. 
Insamling av uppgifter från genomförda kartläggningar kan vara underlag till mer pålitliga 
potentialberäkningar.  

Krav på datacenter 

Vi tillstyrker kravet på datacenter, med tillhörande brasklapp om åtgärder inte skulle vara lönsamma. 

Effektivitet i fjärrvärme = förnybart 

Vi är kritiska till formuleringen att effektivitet i fjärrvärme- och fjärrkylsystem jämställs med 
användning av förnybara energikällor. Det är en definition som frångår principen ”Efficiency first” 
som specificeras i samma direktiv. Effektiviteten borde t ex innehålla krav på effektiv isolering i 
fjärrvärme- (fjärrkyla-) nät.  
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Ikraftträdande 

EED skulle varit infört i lag den 11:e okt 2025. Sverige har haft många år på sig att implementera 
direktivet, men trots det ligger vi efter i införandet. Detta är olyckligt då det blir svårare och mindre 
ekonomiskt att uppfylla EED med en senare implementering. Eneff vill därför se en ökad aktivitet i 
implementering samt ökade resurser till energieffektivisering.  

 
Kostnads-nyttoanalyser 

Vi förutsätter att de kostnads- nyttoanalyser som ska göras för nya produktionsanläggningar 
innehåller en jämförelse med energieffektivisering. Sveriges ambition att subventionera ny 
kärnkraft som kostar minst 1:50 SEK/kWh innebär att el-effektivisering skall ställas mot det priset 
för att vara motiverad. Detta behöver specificeras i alla krav på kostnads-nyttoanalyser i 
regelverken. 

Konsekvensanalys 

Vi delar inte resonemanget om rekyl-effekt. Att avstå från energieffektivisering, för att rekyleffekter 
uppstår pga ökade resurser hos energianvändare, är ett svårbegripligt resonemang.  

I konsekvensanalysen saknas positiva konsekvenser på grund av energieffektivisering. 
Energieffektiviseringens positiva mervärden är flera (IEA definierar tio st). Bland dem finns en ökad 
konkurrenskraft för svensk industri samt avlastning av elnätet. Räknas dessa in ökar lönsamheten för 
energieffektivisering och därmed samhällsnyttan. 

För Eneff 

 

Lotta Bångens, Generalsekreterare 
 

Eneff, Energieffektiviseringsföreningen, är en intresseorganisation för energieffektivisering. Både 
leverantörer och beställare kan vara medlemmar. Vi har ca 120 medlemmar och flera 
branschorganisationer/föreningar som stödjer oss (Svensk Ventilation, Belysningsbranschen, 
Isoleringsfirmornas förening, Installatörsföretagen, IG Passivhus, Swedisol, Heat exchangers´ 
association of Sweden, Fastighetsägarna Stockholm, Fastighetsägarna Syd och 
Solskyddsförbundet).  


